

## موبل لنک کی جانب سے "وہیل کام" کے شیئر ہولڈرز کے فیصلے کا خیر مقدم، عالمی سطح پر "وہیل کام" کے ساتھ اشتراک

کراچی: 18 مارچ، 2011 - موبل لنک، پاکستان میں سیلولر خدمات کا سرفہرست ادارہ ہے جسے اور کام ٹیلی کام ہولڈنگ (OTH) جیسے بین الاقوامی ادارے کی سرپرستی حاصل ہے۔ موبل لنک کی انتظامیہ نے اس بات پر خوشی کا اظہار کیا ہے کہ نامور ادارے "وہیل کام" (VimpelCom) کے شیئر ہولڈرز کی اکثریت نے ایک خصوصی جنرل اجلاس میں یہ فیصلہ کیا ہے کہ، (OTH) کے عالمی شراکتی ادارے "وہیل کام" (Wind Telecom) کے ساتھ بین الاقوامی کاروباری اشتراک کیا جائے۔ اس مثبت فیصلے کے بعد، "وہیل کام" اور "وہیل کام" کی انتظامیہ ٹیموں نے معاہدے کی تمام شرائط تکمیل کرنے کے لئے عملی اقدامات شروع کر دیے ہیں، تاکہ سال 2011 کے ابتدائی چھ ماہ کے دوران اس معاہدے کو پایہ تکمیل تک پہنچایا جاسکے۔

اس فیصلے کے نتیجے میں، صارفین کی تعداد کے اعتبار سے، دنیا میں چھٹے نمبر کا وسیع ترین مواصلاتی ادارہ وجود میں آنے کی توقع ہے۔ ان اداروں کے سالانہ محصولات کا مجموعی حجم، سال 2009 کے اعداد کے مطابق، 21.3 ارب امریکی ڈالر، اور مجموعی سالانہ EBITDA آمدنی 9.4 ارب امریکی ڈالر تھی۔ اس فیصلے پر اظہار خیال کرتے ہوئے موبل لنک کے پریزیڈنٹ اور چیف ایگزیکٹو آفیسر، راشد خان نے کہا کہ: اس کاروباری اشتراک کی تائید کا فیصلہ ہونے سے، عالمی سطح پر ٹیلی مواصلات کی صنعت میں مثبت اور نمایاں تبدیلیاں متوقع ہیں۔ اور کام ٹیلی کام ہولڈنگ کا ایک اہم ذیلی ادارہ ہونے کی حیثیت سے، موبل لنک اس کامیابی کا خیر مقدم کرتا ہے۔ ہمیں امید ہے کہ اس کے نتیجے میں موبل لنک دنیا کے وسیع ترین مواصلاتی ادارے کا حصہ بن سکے گا۔

اور کام ٹیلی کام کی انفرادی کاروباری صلاحیت، جس میں موبل لنک کی استعداد بھی شامل ہے، اب مزید مستحکم ہو جائے گی، کیونکہ اس ادارے میں اب ایک وسیع تر پیمانے پر کاروبار کو پھیلانے کی گنجائش پیدا ہوگی۔ اس طرح اس ادارے کے کاروباری عمل میں مزید مستعدی کا مظاہرہ کرتے ہوئے، تیزی سے پھیلنے والی صنعت میں عالمی سبقت کو برقرار رکھا جائے گا۔ حالیہ مرحلے میں اس صنعت میں استحکام کے لئے عالمی اشتراک کے اقدامات کا رجحان دیکھا جا رہا ہے۔ ان کاروباری تبدیلیوں کے دوران اضافی مالیاتی (Cash Flow) استعداد سے فائدہ اٹھاتے ہوئے مزید سرمایہ کاری اور کاروباری پھیلاؤ کے اقدامات بھی کئے جائیں گے۔

اس فیصلے سے متعلق، "وہیل کام" کی جانب سے جاری کردہ پریس ریلیز کی مکمل عبارت (درج ذیل ہے / منسلک ہے)

### About Merger:

WIND TELECOM S.p.A. ("WIND TELECOM") welcomes the positive vote expressed by the majority of VimpelCom Ltd. ("VimpelCom") shareholders in today's Special General Meeting ("VimpelCom SGM") in favour of the issuance of VimpelCom common shares and convertible preferred shares and the increase of VimpelCom's authorized share capital needed to complete the combination of VimpelCom and WIND TELECOM (the "Transaction"). Following this favourable outcome, the management teams of VimpelCom and WIND TELECOM will proceed in satisfying the conditions precedent for the completion of the Transaction, which is expected to take place in the first half of 2011.

The VimpelCom common and convertible preferred shares that will be issued to WIND TELECOM's shareholders at the closing of the Transaction as per today's VimpelCom SGM decision will together represent approximately a 20.0% economic interest and a 30.6% voting interest in the enlarged VimpelCom group, which will temporarily counterbalance WIND TELECOM's lack of representation in VimpelCom's board. The voting rights associated with the convertible preferred shares are expected to expire in five years, unless the WIND TELECOM shareholders elect to convert their preferred shares into common shares at the then prevailing full market VimpelCom share price.

WIND TELECOM's management confirms its strong belief in the merits of this combination which will create the world's sixth largest mobile telecommunications carrier by subscribers with pro forma net operating revenues of US\$21.3 billion and pro forma EBITDA of US\$9.4 billion for the year ended 31 December, 2009, and in the synergies and value to be created through it as reiterated in VimpelCom's statement of today

The stronger cash flow of the combined group will allow the enlarged VimpelCom to strengthen its balance sheet over time, leading to growing shareholder value, while the net debt-to-EBITDA ratio is expected to decline below 2.0x within two years, placing the company in a stronger